
 

 
Università di Pavia – Area Direzione Generale – Servizio Programmazione e Sviluppo Organizzativo 
UOC relazioni sindacali, facilitazione amministrativa e formazione 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T 0382 98(4986) (7562) 

 
 
 
 
 
 

Pavia, data del protocollo 
 
Determinazione dirigenziale 
 
 
Oggetto: Determina di costituzione della Commissione elettorale - Elezioni per il rinnovo delle RSU 
2025 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

- VISTI gli art. 19 e ss. dell’Accordo Collettivo Quadro in materia di costituzione delle RSU per il 
personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo 
regolamento elettorale, sottoscritto in data 12 aprile 2022; 

- VISTO il Protocollo del 24 novembre 2024 per la definizione del calendario delle votazioni per 
il rinnovo delle RSU del personale dei comparti, sottoscritto tra l’ARAN. e le Confederazioni 
sindacali rappresentative nei comparti di contrattazione; 

- VISTA la circolare ARAN n.1/2025 avente ad oggetto “Rinnovo delle RSU. Elezioni del 14-15-16 
aprile 2025. Chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni”, con prot.n. 553 del 16 gennaio 2025; 

- PRESO ATTO delle designazioni effettuate dalle Organizzazioni Sindacali FLC CGIL e CISL 
FSUR per la nomina dei componenti della Commissione Elettorale per il rinnovo delle RSU, 
rispettivamente acquisite in data 11 e 12 marzo 2025; 

 
DETERMINA 

1. La Commissione elettorale per il rinnovo delle R.S.U. - anno 2025 - è costituita dai seguenti 
componenti: 

a. Francesca Montagna Napoleone- rappresentante FLC CGIL;  
b. Daria Francesca Milone- rappresentante FLC CGIL; 
c. Elisabetta Anselmi- rappresentante CISL FSUR. 

2. La Commissione Elettorale è tenuta ad adempiere ai compiti previsti dalla Circolare ARAN n. 
1/2025, con particolare riferimento al paragrafo 9 "Compiti della Commissione Elettorale". 

 
Emma Varasio 

Direttore Generale 
Documento firmato digitalmente 

 
EV/MTP/MP/lv 


		2025-03-18T18:05:56+0100
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




